

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIRINQUE

C.N.P.J. 49.559.628/0001-10=

Av. Dr. Gaspar Ricardo Júnior, 185 - Centro - Mairinque-SP - CEP 18120-000 Telefones: (0**11) 4708-2910 / 4708-2690 / 4718-4764 / 4718-4690 www.camaramunicipaldemairinque.com.br

GABINETE DO VEREADOR PASTOR KENNEDY MARQUES

MOÇÃO Nº 55 /2019

Senhor presidente, Senhores Vereadores,

A Guarda Civil Municipal é um motivo de orgulho para a nossa cidade.

Em tempos de violência e criminalidade crescente, traz alento para a sociedade mairinquense, contar com os valorosos membros da Guarda Civil Municipal, que com coragem e destemor bem realizam a sua missão de zelar pela integridade do patrimônio público e cooperam na manutenção da ordem e segurança públicas.

A Guarda Civil Municipal iniciou suas atividades em 1992.

Suas primeiras turmas foram formadas como os seguintes membros:

Bueno, Pereira, Monteiro, Marques, Eugênio, Alves, Régis, Gonçalves, Huggler, Pistila, Elialdo, Elias, Lanes (In Memorian") e Ferreira ("In Memorian").

As Guardas Femininas foram: Isabel, Solange, Doralice, Marissol, Valiorani e aura ("In memorian").

Desde então, a corporação vem beneficiando enormemente a população através de suas rondas diurnas e noturnas, colaborando com as demais forças de segurança quando de eventos que reúnem grande público, inclusive as primeiras atividades dos guardas municipais foi zelar pela segurança nas festas do pêssego nos anos de 92, 93 e 94.

Desse modo fica a nossa gratidão e reconhecimento a todos os membros da corporação, pelos 27 anos de trabalho dedicado ao município, cumprimento este dirigido desde os primeiros até os mais recentes integrantes, aumentando, para satisfação da população, o efetivo da corporação.

Pelo exposto, é que propomos à consideração do Plenário a presente **MOÇÃO DE APLAUSO** à GCM – Guarda Civil Municipal, pelos valorosos trabalhos que presta em prol da segurança pública em nossa cidade.

Se aprovada a presente, requeremos o envio de cópia deste à Corporação, na pessoa do Comandante Sérgio Rufino de Sena, para que transmita nossos cumprimentos aos demais integrantes.

Plenário "Vereador Valdeci Marques Pereira" em 28 de agosto de 2019

VEREADOR PASTOR KENNEDY MARQUES 0

Pastor Kennedy Marques
Presidente

REJEITADO

Lister &

nof. gi ovani flaggler

er,

28/88/2019 001860 CRYARA MINICIPAL

Service of the servic